[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	    24 декабря 2020 г.
	       г. Дальнереченск
	            № 78

	Об утверждении «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2021 год».

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 21.06.2005 г. № 99 «Об утверждении  Положения  «О наказах избирателей», рассмотрев заявления депутатов Думы Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:
          1. Утвердить «Перечень наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2021 год» (приложение).
2. Администрации Дальнереченского городского округа разработать и принять на основании настоящего решения муниципальную целевую программу по выполнению «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2021 год».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Дальнереченского
городского округа

С.В. Старков

                                                                        Приложение
к решению Думы Дальнереченского  городского округа
от 24.12.2020 г.  № 78
Перечень

наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского

городского округа на 2021 год

	№  округа
	ФИО
депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объём средств  руб.
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Федоренко Валентина Ивановна
	Асфальтирование придомовой территории по адресу: ул. Ленина, 84
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2
	Алексеев Александр Викторович
	1. ул. Ленина, 75:
	200000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	- асфальтирование придомовой территории (внутренний двор от м-на «Ждем Вас» до выезда на ул. Г.Даманского;

	- обрезка сухих веток на деревьях;

	- высадка новых деревьев на место спиленных;

	- ремонт и асфальтирование площадки для сушки белья;

	- ремонт ограждения площадки для сбора твердых отходов;

	- реставрация и установка новых бордюров вокруг парковой зоны;

	- окультуривание участков парковой зоны, свободных от деревьев (клумбы и т.д.)

	2. ул. Уссурийская, 74, 76, 78, 80
- устройство уличного освещения
	150000

	3. ул. Ленина, 86
- установка уличных тренажеров для восстановления двигательного аппарата ног
	70000

	4. ул. Дальнереченская (от городского рынка до дамбы на р. Белая)
- отсыпка дороги
	20000

	5. ул. Победы, 37
- отсыпка дороги
	10000

	6. ул. Г. Даманского, 4
- отсыпка дороги
	10000

	7. ул. Уссурийская. Ул. Победы, 5, 5а
- обрезка деревьев
	30000

	8. ул. Шевчука, 1 и 3
- отсыпка дороги
	10000

	3
	Хачанян Левон Георгиевич
	Асфальтирование проезда ул. Г,Даманского, 8 – Уссурийская, 54
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	4
	Шершнев Сергей Евгеньевич
	Асфальтирование ул. Свободы, 50
	150000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Изготовление и установка лавок диванного типа: ул. Уссурийская, 50, ул. М.Личенко, 14, 16
	100000

	Уличное освещение частного сектора ул. Свободы, 50а, ул. М.Личенко, 17, 15
	100000

	Игровой комплекс ул. М.Личенко, 21, 13, 15, ул. Уссурийская, 50, 48
	150000

	5
	Савенко

Юрий Викторович
	Устройство уличного освещения по ул. Калинина, ул. 50 лет ВЛКСМ
	200000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Спил аварийных деревьев
	100000

	Ямочный ремонт
	100000

	Устройство спортивных  тренажеров ул. Милицейская, 35
	90000

	Приобретение и установка фонаря уличного освещения Красногвардейская, 39
	10000

	6

	Установка крытой беседки
	94000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Установка дополнительных спортивных тренажеров
	80000

	Подсыпка пескогравийной смесью улиц на избирательном округе
	326000

	7
	Филипенко Вадим Юрьевич
	Устройство уличного освещения на избирательном округе № 7
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	8
	Оганисян Арсен Геворгович
	Устройство уличного освещения на избирательном округе № 8
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	9
	Кондратенко Денис Александрович
	Устройство уличного освещения на избирательном округе № 9
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	10
	Егоров Александр Викторович
	Устройство уличного освещения на избирательном округе № 10
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	11
	Степанько Оксана Анатольевна
	Обустройство. Ремонт тротуара (асфальтового покрытия)

от ул. Флегонтова, 14 до м-на «Русь», ул. Советская от д. 28а до м-на «Русь»
	200000

100000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Отсыпка пескогравием
	25000

	Установка уличных спортивных тренажеров
	175000

	12
	Мельник Николай Николаевич
	Устройство уличного освещения
	140000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Приобретение и установка игровых форм для детской площадки.
	120000

	Подсыпка улиц на избирательном округе № 12
	140000

	Санитарная валка аварийных деревьев
	100000

	13
	Давиденко Сергей Сергеевич
	Изготовление проектно сметной документации ДК им. Сибирцева
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	14
	Гайнутдинов Денис Валерьевич
	Изготовление проектно сметной документации ДК им. Сибирцева
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	15
	Ткачев Илья Александрович
	Устройству футбольного поля (искусственного)
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	16
	Ибрагимов Эдуард Искандарович
	Изготовление проектно сметной документации ДК им. Сибирцева
	500000
	 Администрация Дальнереченского городского округа

	17
	Серых Владимир Юрьевич
	Обустройство уличного освещения на округе
	200000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	Санитарная валка деревьев и обрезка кустарников
	100000

	Приобретение и установка уличных тренажеров
	120000

	Покос травы (Аллея ул. Ярошенко)
	50000

	Установка лавочек (МКД ул. Стрелковая, 5, 7)
	30000

	18
	Хачатрян Самвел Альбертович
	Асфальтирование ул. Строительная
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	19
	Павлов Александр Анатольевич
	Асфальтирование ул. Краснознаменная.
	500000
	Администрация Дальнереченского городского округа